Cōfestim. ſtud aduerbiū ſbet intelligi. l. q̄ ſmū q̄s poterit. vt. l. iij. g. p̄feti. ff. ad tertul. dū tñ infra annū q̄s veñiat et redeat hoc fm bar. in. l. ſciant. in p̄ma opinione. L. de legit. here. de quo etiā vide in. l. ad rē. et ibi doc. et Jo. de p̄ate. de p̄tu. vbi dicit exponi fm naturā act⁹ cui adiicitur. l. ſignificet t̄p̄ ſtātaneū ut ibi. et vi de i. l. pe. cū gl. i. v. p̄feti. ff. de tes. mi. bal. i. l. p̄cib⁹. viij. col. in v. itē dixi p̄feſti. L. d̄ ipu. et ali. ſub. d̄ hec adūbio p̄feti. vi. j. mia. et j. rediēs. et j. vēia

Confugiēs. Cōiectura coniugatis

Item confessum exponit ipso sa
eto fm bar.in aut.incestas.in.i.q.2.
de incel.nup.

Lōfugiēs An hereticus cōfu
giens ad ecclesiā debeat gaudere im
munitate ecclesie itavt inde exhi nō
possit & capi. vide. s.carcer.

Item an p̄fugies heretic⁹ ad ali⁹
qđ castrū vel dominū alic⁹ dñi tem
poralis possit ibi defēdi vt enadat a
manibus inq̄sitor⁹. et dicēdū qđ si ta
les dñi illius castrī vel ville fuerit re
quisiti ab ipsis inq̄sitorib⁹ qđ tenētur
trahere ipsos hereticos ante ipsis in
quisidores. de hoc est ter.apertus.in
.c.vt inquisitionis.in pn.de hereti.l.
vij. quid autē sit in alijs cibis. vide
bal.in vſi. feu.in ti.de pace fir.tenē
.g.si index.vbi dicit qđ si est su⁹ subdi
tus nō tenetur eū trudere. sec⁹ autē si
alien⁹ est subdit⁹. & quia non est pre
sentis materie sic transeo.

Cōiecturā An bis que certa sūt
non est locus coniecturis.ar.in cle
menti.guis.de appella.

Nō: qđ sola voluntas p̄iecturata
vouendi habef p̄inde acsi exp̄sse vo
uisset. vide.j.comparens.

Coniugatus. An si ex duob⁹ cō
iugibus infidelib⁹ alter reuertat ad fi
dem altero in infidelitate remanēte
& cōuersus nō ſbit cū alia. & interi
qđ remansit in infidelitate etiā queri
tur. an teneat p̄imo querens recipere
secundo querens in vxore.glo.dicit
qđ sic.in.c.quanto.de diuor.& ter.in
.c.gaudem⁹.g.penul.eo.ti.vbi est ex

pressum.qđ nō.

Nō qđ si infideles cōuertant pos
sunt stare in m̄rimoniū p̄tracto. fm
ritus eoꝝ. niſi fuerit p̄tractus diuina
lege p̄hibit⁹. vide in sum.ange.im
pedimentū.x.g.i. et habef in.c.gau
dem⁹. de diuor. sed nō fm pe.in.iii
dis.xxix. qđ nō tenet matrimonium
factū inter infideles. si postea cōuer
tant. quando inter ipsos ip̄e infide
litatis fuit p̄tractū p̄ eoꝝ statuta ip
sum annullātia. qđ si nihil possunt ta
lia statuta p̄ m̄rimoniū in quātū fa
cramentū est p̄nī tñ. inquātū est fe
dus humanū. sicut solū est in infide
libus. et idō si quererent tales opos
teret qđ denuo p̄traherent. qđ nō. pro
imitatione.d.c.gaudem⁹:

Utrū duo p̄iungū ad fidelitatē te
nverso dissolnatur m̄rimoniū p̄tum
inter infideles. et dicendū qđ nō.p.c
quesuit. de diuor. unde Inno.in.c
quāto.eo.ti.dicit qđ sacramētū fidei
ideſt baptism⁹ ratū efficit p̄iungū sa
cramentū. habef in sum.ange.impe
dimentū.x.g.vij.

Quid de uxore repudiata que al
teri nupsit. dicendū qđ vir non pot
erit ei obijcere fornicationē. sed tenet
si vult ei cohabitare. sine peccato cā
accipe si vult uxorem habere. vel sal
tem p̄tinere. vt in.d.c.gaudemus. de
diuor. et.xxviiij.q.i. si quis gentilis.

Utrum infidelis querens se ad fi
dem possit uxore dimissa alia fidelē
recipere. h̄.pa.in.c.quāto.de diuor.
qđ eo ipso qđ alter p̄iungū non vult co
habitare fideli cōuerso. vel si vult co

Coniugatus.

habitate nō sine iniuria creatoris. vt
sine pctō dissoluit m̄rimoniū in infi
delitate p̄tractū. & p̄ traire cū alia
fideli. nec oportet qđ iudex itatuit te
pus. sed sufficit clare p̄pendat qđ nō
vult ei cohabitare. fm pau.in.c.gau
dem⁹. de diuor. si vō vult cohabita
re sine eius inditione ad malū vel si
ne pctō sic non p̄t cū alia p̄trahere i
fideli viuēte. sed non tenet cohabita
re cū ea. si nō vult queri. xxviiij.q.i
si infidelis. nō. ry.in.iii.dis.xxix. si
tamē anteqđ alia accipiat p̄ v̄ba de p
senti. querat illa que p̄ius erat obſti
nata tenet eā accipe nec alia poterit
ducere. vt notāt cōiter docto.theo.i
iii.dis.xxix. de hoc etiā in sum.an
geli. impedimentū.x.g.iiij.

Sed quid si alter qui reuertus est
ad fidem altero remanēte in infidelit
ate vel nolēte cū eo cohabitare sine
contumelia creatoris an ipso iure so
lutu⁹ sit m̄rimoniū. nō de diuor. qđ n
to. et.c.gaudemus.g.penultimo. vbi
est bona glosa.

Sed quid si catholicus cōtrahat
cū heretica baptisata. an teneat m̄ri
moniū. vide tho.in.iii.dis.xxix. et
cōmuniter ibi fm docto.theo. tenet
m̄rimoniū. et habetur in sum.an
glica impedimentū.x.g.viii. et d̄ hec
etiam vide in.c.quanto.de diuor.vi
de.j.ista littera.

Nota qđ coniugalis servitus dis
soluitur propter heresim vnius p̄iu
gis. Nam cum quis recedit a cultu
fidei orthodoxe in heresim labit cō
iux nō tenet sibi cohabitare et p̄t

petere in iudicio ecclesiasticoqđ ſepa
retur ab illo & ppter hanc fornicatio
ne spiritualez fiet thori ſepatio ſicut
fieret pro carnali. vt.xxviii.q.i.simili
modo & idolatria v̄sq̄ in ti. et ea.
can.q.i.c.fi. & ex.de diuor. quāto. et
c.ex iris ad qđ.xxviiij.q.i. si qs votu⁹

Quid si infidelis habeat p̄les vx
ores dicendum qđ illa cū qua primo
contraxit eius erit & si ſimil duas ac
cepisset ſic nulla erit ei⁹ uxor niſi vna
illiarum habuiflet impedimentū quo
eam accipere non potuiflet qđ tunc
alia eſſet ei⁹ uxor. vt habef i sum.an
geli. impedimentū.x.g.iiij.

An inquisidores poſſint procede
re p̄tra illos qui cōtraherunt matri
monium cum diabuſ. ſcil vna vi
uente aliam in uxorem habendo. vi
de.j.contrahens.g.i.

Item nota qđ infideles contraxe
runt in p̄missis gradibus fm ſuaꝝ in
fidelitatem qđ ſi postea conuertatur
ad fidem qđ illud matrimonium tenet
et non diſſoluitur. in.c.gaudem⁹. de
diuor. & de consanguini. et affini. de
infidelibus.

Supra in.g. ſed quid si catholic⁹.
dictum eſt qđ ſi catholicus cōtrahat
cū heretica baptisata qđ tenet matri
moniū. ponam⁹ qđ catholic⁹ vult cō
trahere cū heretica baptisata an po
ſit. et dicendū qđ nō. quia ianua oim
ſacramentoꝝ eſt baptism⁹. xxviiij.dis
g.verū. qđ habef. xxviiij.q.i.in glo.c
caue. ſi ſbit tenet m̄rimoniū. ſic
cū excoicato. vt eſt gl.in.c.nō opor
tet. ea.xxviii.q.i.vi. d̄.j.m̄rimoniū.

Cōiugatus

Un talis heretic⁹ si redierit ad ecclsiā. an post reuensioneꝝ recuperet vxorem quam amisit per heresim. et responderi potest q̄ aut tales fuerūt separati iudicio ecclesie aut non. Si nō erant separati iudicio ecclesie alt̄ coniunx tenetur omnino redire ad alium. Si autem per sententiā erant separati. tunc enim in electione illius qui in fide remāsit est an velit ad cō ingem redire vel religionem intraē. quia non posset in seculo remanere. nec alium accipere illo viuētē q̄ modo est conuersus cum ille dicatur p̄ penitentiam sanat⁹. vt. xxxij. q. j. qd̄ autem. et ita debet intelligi. ex. de diu. nor. de illa. et c. quanto. et de conuersio. coniuga. e. fi. et de hec vide. xxxij. q. i. dixit dñs. et xxxij. q. vij. his vō.

Si coniugatus vel vxoratus de facto ordinetur q̄vis recipiat catacterem ordinis tamen compellitus in stante coniuge matrimonium consummate. et sic nō. casum in quo sacerdos potest habere vxorem. abbas in. c. verum. de conuersione cōiuga.

Un coniugatus possit fieri cleri/ cus vel intrare religionem vxore ma/ nente in seculo et econverso. et licet non sit huīus materie. tamen cū ego sim coniugatus aliqua breuiter trās. eundo narrabo circa questionē que trahitur per abbatem ex. de conuersione coniuga. in. c. coniugatus. et cit̄ ea illud qd̄ habetur in glo. c. nullus de tempo. ordi. li. vi. scz q̄ coniugatus potest esse clericus muliere p̄sen tiente si vovit votum castitatis i ma-

nu episcopi. licet ipsa sit pulera et ba beat etatem suspectam. q̄ secus est. si velit ingredi religionem licet ipsa consentiat et voleat si fuerit suspe ta. scilicet pulcritudine et etate. s̄ re quiritur q̄ sit senex et sine suspitione. vt i. c. cum sis. eo. ti. vbi tenet abbas q̄ si mulier commisit adulteriū maritus possit ingredi religionem ipsa manente in seculo q̄ tunc maritus sit solut⁹ a servitute vxoris et sic possit libere ingredi religionez et ipsa nō potest contrahere nisi post mortem naturalem mariti. hoc abbas vbi. s. et xxxij. q. vij. hi vō. Nota differen tiam inter intratrem religionem et de promoto ad ordines sanctos manen te vxore in seculo. quia ordinatus tenetur in necessariis prouidere vxori. vt. xxxi. distin. c. omnino. ad qd̄ nō tenetur religionem ingrediens. vt dicto. c. coniugatus. vbi. s. et ibi abbas

Et est notandum q̄ maritus p̄ motus tenetur corrigere vxorem. vt de iure iuran. quemadmodum. in si. et melius facit. xxxij. q. ii. placuit.

Nota q̄ apostoli uxores suas q̄ ante apostolatum duxerant sine cat nali cōmixtione circūducebant. vt mercede predicationis sustentare tur ab eis. xxxi. distin. omnino.

Omnis res per quascunq; can sas nascitur. per easdem dissoluitur. xxvii. q. ii. omnis res.

Item nota in dicto. c. coniugat⁹ q̄ promotus potest prouidere ux orum et filios de redditibus bñficiūt si non habet aliud. vt i. dicto. c. om-

Comparatio

No. Et poti⁹ illis q̄ exneis. at. in. ca. nō satis. lxxvj. dis. nā poti⁹ tenet cō sanguineis paupib⁹ q̄ exneis. vt i. c. de coha. cle. et mu. vide. j. religio

Et sic excludēdo q̄ regla est q̄ alter p̄iugū nō possit ingredi religionē altero iuicio manēte in seculo exce ppter adulteriū. vt tenet ab. in. c. cū sis. de puer. p̄iuga. et cū heresis sit adulteriū spūale. vt. j. diceſ in parte fornicatio. et in parte zelotes: seu ze lus. ideo ppter heresim p̄ fieri sepa tio auct̄e iudicis. vt. j. diceſ suis locis

Loingalis act⁹ exercit⁹ causa ge nerationis caret quodā petō non tñ ē meritor⁹. nō. xxxij. q. iij. p̄nubia.

Cōparatio hereticorū

Ad infideles et qualiter eis cōparan tur. vide. j. hereticus

Cōparens sepe p̄tingit in inq̄si tione q̄ tpe gr̄e multi de genere coniugoz cōparet corā inq̄sitorib⁹. et se representat corā eis cū qdā falsa scri ptura et dicūt se nunq̄ errasse in fide catholica. s̄ poti⁹ se afferūt fideles et catholicos esse. et circa p̄dicta q̄ritur an tales q̄ sic cōparent et se faciūt de scribi in inq̄sitione sint. ppter tale su specti in aliquo d̄ heresi. ad hoc vt ppter illud teneant̄ in aliquo talit q̄ i quisitores possint p̄ eos pcedere ad qd̄ p̄t r̄nderi q̄ in aliquo teneat̄ et q̄ inquisitores possint p̄ eos inq̄rere. nas in delictis p̄ncipiū et p̄positū cōside ram⁹ et nō exitū. vt in. l. i. ff. ad. l. cor nel. de sic. facit tex. in. c. cū volūtate de sen. ex. et eo q̄ p̄mo delibauit se i

comparēns

scribēdoḡ fecit culpabilē se sentiēdo et p̄sumit mēte delibata et sana fecis se et zelo fidei et ei fauore. Et q̄ po stea et secūdario fecit negādo se in nibilo errasse p̄ fidē q̄ illud dixit et fe cit mala mēte et fraudulentē. vt pbat tex. in. c. lras. de p̄sum. et ibi ab. et si p̄dicta pcedunt et presumpunt in deli citis q̄ sunt odiosa a fortiori p̄sumen dū est et pcedis in reb⁹ p̄cernētib⁹ sa lute aiarum et ipsarū fauore sicut in casu nro vbi solū p̄dictie p̄fessioes fi unt et admittunt̄ vt p̄dictis p̄fitenti bus facta pri⁹ ab initiatōe et obtenta absolutiōe excōicatiōis iniūgat̄ eis p̄nia salutaris. iux. c. ad abolendā. et c. excōicam⁹. el. i. de hereti. et. c. vt of ficiū. eo. ti. li. vi. ad qd̄ facit. c. lras. et. c. postulasti. d̄ voto et voti redēp. vbi sola volūtas p̄iecturata vovēdi habet p̄inde ac si exp̄sse vovisset id qd̄ mente sola p̄ceperat. Et i dubijs. p̄cernētib⁹ salutē aiarum sicut est in casu nro debem⁹ p̄sumere quē ate re um et obnoxiu p̄ liberū et sine ma cula. vt pbat in. c. i. xj. q. iij. et debe m⁹ seq̄ i hoc casu id qd̄ est tuti⁹ et cer ti⁹. vt in. c. i. unen. de spōsa. iux. illd tene certū et dimitte incertū. de peni. dis. iij. c. iij. et de homi. c. ad audiētiā Et bonū mētiū est ibi culpā time re vbi minime reperiſ. vt in. c. i. d̄ ob serua. ieiij. s̄ his nō obstatib⁹ p̄t dici q̄ illi tales q̄ sic cōparet in nibilo te neant̄ ex sola descriptiōe et cōpare scētia. siue p̄siderem⁹ q̄ ex p̄dicta so la descriptione pcedat ad p̄niā so lu iniūgēdā siue ad penā delicti q̄ re

Conqueruntur

sultabit ex predicta confessione impo-
nēda. Nā si ad penā delicti est proce-
dendū ex p̄dicta cōfessione fīda nō
p̄stat de delicto ex sola descriptione.
Nā p̄bationes in delictis debēt esse
luce clariōres. per. I. sciat cūcti. L. de
proba. Nam aut̄ debet cōstare de de-
licto p̄ confessionē: aut̄ p̄ testes v̄ in
strumēta: vel p̄ presumptiones violen-
tas: de quib⁹ nulla occurrit in pre-
dicto casu. vt probat tex. in. ca. cū ad
sedem. de restitu. spo. ergo. t̄c. nec suf-
ficit illa sola descriptio ad penitenti-
am imponendā salutare talibus. nā
peccati venianō datur nisi correcto.
vt in regula peccati. de regu. iii. li. vi.
Et corrigi quis non potest nisi con-
fiteatur i reum se cognoscat ore pro-
prio. vt in. c. omnis vtriusq; sex. de
peni. et remis. Et in foro pnie creden-
dis est confitens: sive p̄fiteatur: sive
neget maxie cū iuramento. vt in glo-
c. significasti. d̄ homici. cum alijs si.
ergo p̄eluditur q̄ ex sola tali deser-
ptione q̄ in nibilo teneatur talis cō-
patens sed q̄ sit relinquent⁹ iudicio
dei qui est scrutator cordis et rēnum
vt in. c. nouit de iudi. ergo p̄oui
so solerter.

Itē nota q̄ p̄tumar nō cōparēs
corā inquisitorib⁹ p̄ citationē sibi fa-
ctā: vel cū p̄ edictū vocaf q̄ talis ex-
ecōdicatur et si p̄ annū in excōdicatio-
ne p̄sistit: et p̄tinaciter pdurat animo
indurato in illa excōdicatione q̄ talis
poterit infra annū velut heretic⁹ cō-
demnari. vt in. c. cū contumacia. de
hereticis. li. vi.

Lōqueruntur isti conuersi
seu neophyti nostri tēporis de inq̄si-
tione que p̄tra ipsos fit. Nā primo di-
cunt non p̄ me sed mea re mōstran-
do se immunes ab his de qb⁹ ipsi cō-
fitentur cōmisissē cīrea rit⁹ et cerimo-
nias iudaicas d̄ qb⁹ accusant obij-
ciendo et dicendo q̄ isti christianissi-
mi reges non peccauerūt inq̄sitionē
in regnis et dñijs suis. nū ppter cō-
cupiscentiā bonoꝝ suoꝝ. s̄ isti iudai-
ca sup̄stitione obēcati. super quoniam
oculos vt ait apostolus C̄sq; hodie
velamen illud moyſi apposituz ma-
net ut oculos habētes nō videāt nō
attendūt q̄tum sint ḥriaventati que
loquuntur. nā si enī p̄ncipes p̄fati eo-
rū vellēt bona nequaꝝ misēdiā po-
licētes eos inuitaret ad p̄niam. s̄ q̄
eoꝝ salutē ex viscerib⁹ s̄tūnt etiā q̄d
fisco suo cōpetebat dū tñ p̄ueritātis
liberalissime ipsis relaxant. nec tales
erubescunt sua dicere q̄ in huīs er-
rorem lapsi nū in suo dominio reti-
nent v̄l retinere possunt nisi ex mis-
ericordia. vt. s̄. bona. et habef i. c. quo
iure. viii. dis. et in. c. q̄ autem. xxiiij. q.
vij. de quo. s̄. bona. p̄ totū. Et quia
male meriti publica egestate labora-
re debent. vt. L. ad. l. iulie. ma. l. q̄s q̄s
canoni zata. et ff. depo. bona. si. et gl.
xv. q. viij. in. c. nos. sc̄tōꝝ.

Itē p̄qrunt dīcētes seuā cīndeli-
tate in eos exerceri. sed his p̄t r̄nderi
p̄ illud biero. sup̄ esaiam. nō est cru-
delis qui crudeles īgulat. s̄ crude-
lis patientib⁹ esse videtur. nā latro su-
spensus patibulo crudelē iudicē pu-

Conqueruntur

tat. xxiiij. q. v. non est crudelis. Deus
enī q̄ est miserator et misericors et pa-
tiens nō ideo crudelis rigid⁹ et crue-
tus reputat qui diluvio gen⁹ huma-
nū deleuit et sup̄ sodomā et gomor-
ram ignem et sulphur pluit egyptios
submersit in flūetib⁹ israeliticarūz ca-
dānera prostrauit in heremo. sed ad
ista semp̄ se p̄querēdo dicūt q̄ ecclē-
sia est pia mater et nunq̄ claudit gre-
mū suum. vt. j. rediens.

Itē p̄querunt dū reconciliantur
de penitentijs sibi iniunctis ppter tā
enorme delictum p̄ eos commissuz.
Et silimodo p̄querunt eo q̄ priuā-
tur officijs et honorib⁹ de qb⁹ vide
j. pena et p̄nia. vbi apparebit q̄ pro-
pter tam graue crimē sunt digni ma-
ioribus penis et penitentijs. qb⁹ ad
p̄sens eis iniungunt. nā quicunq; di-
gnitatē diuini grad⁹ nō custodierunt
fiat p̄tēt aiaz saluare. nā reūt i p̄sti
nū statū difficile est. vt. l. di. q̄cunq;

Ad quos m̄ltiplicit potest r̄nde-
ri ex predictis suis fruolis querelis.
et q̄ in eos iuris censura et severitas
sint exērcēde. vt p̄ ad. l. iul. mai. et
in. l. q̄s quis. que est canonizata. vi. q.
i. si quis cum militibus.

Et p̄mo nō possūt p̄q̄ri eo q̄ eis
bona auferunt. nam eis respōdet au-
gustinus scribendo ad vincētiū per
hee v̄ba illi⁹. c. i. quicunq; xxiiij. q. viij.
vbi dicit. ideoq; falso res appellatis
vestras: quas nec iuste possidetis. et
fīm legē terrenoz regū amittere iussi
estis frustraq; dicitis nos in eis con-
gregandis laboram⁹ cū sc̄ptum lega-

tis labores īpīoꝝ iusti edūt. et etiā
poteſt eis r̄deri p̄ ea q̄ dictus augu-
stīnū r̄nder p̄tra petilianū p̄ hec v̄ba
illius. ca. si de reb⁹. dicta. xxiiij. q. viij.
vbi sic dicit. si de reb⁹ ad oēs iniquos
et ipios illa vox dñi valet. auferet a
vob̄ r̄gnū dei et dabif genti faciēt iu-
stīā. an fruſtra scriptū est sapientie. x
labores īiustoz p̄ij edent q̄ propter
magis mirati debetis q̄ adhuc tene-
tis aliqd q̄ et aliqd amissitis etiā de
hoc vide in. c. q̄ super his. ex. de vo-
to et voti redempti. et ibi p̄ hostie. et
Inno. et Jo. en. et abbatem.

Itē nō possunt p̄queri nisi de se
metipſis cū ob suā p̄fidia talia pati-
untur. vt. xxiiij. q. iiij. displicet. Nā ta-
les q̄ semel baptīsmū ceperunt si vo-
lūt firmiter tenere et obfūare fidē ca-
tholicā ne sanctū baptīsmā p̄ eos p̄
phaneſ debēt p̄ ep̄z v̄l inq̄sitoꝝ car-
cerari. ligari. torq̄ri. et affligi. vt p̄ ta-
lia cōpellant ad fidē redire catholi-
cā. vt habef. xxiiij. q. v. ad fidē. Nam
studīū platoꝝ et inq̄sitoꝝ debet esse
et christi inimicos districta vltione
corrīgant et castigēt. vt. xxv. q. v. per
uenit. et c. contra idoloꝝ. conco. ext
de offi. ordi. irrefragabili. cum simi-
libus. Et taliter per ipsoſ debent eo
herceri. vt ipſi iniecti timēdo id q̄d
non volūt pati relinquit aiositatez
infidelitatis et cōpellant recognosce
re veritatē et timētes respuāt falsūz d̄
quo p̄tēdebāt et seqn̄t verū qđ p̄mi-
tus nesciebat. et hoc etiā p̄bat. xxiiij.
q. vi. c. q̄ errauerat. cū sequē. vsq; in
finē. et sic quos dei timor non reuo-

Conuersatio.

conuersio.

cat cōpescat saltē seueritas discipli-
ne. vt ex. de cleri. coniuga. cū incon-
tinentes. g. clerici. ita notat plene ar-
chi. ex. de here. c. i. post pnci. li. v. et
ibi vide et. s. cogendi.

Conuersatio. Ex quersatio
ne aliquid psumif. L. d. spō. l. si.

Item notandū q̄ ppter conuer-
sationē talis q̄s psumif manifeste q̄
lis est ille cum quo quersaf. vt patet
de hereticis. c. accusat. g. ille quoq. z.
li. v. et in auct. de monachis. g. si vo-
bis. **Ideo prouiso solerter**

vide. j. psumptio. f. propter con-
uersationem.

Itē talis q̄s psumif q̄lis est loe.
vbi continue quersaf. vt. l. iusto erro-
re. ff. d. vnuca. docto. in. l. i. L. vbi se-
na. vel claris. **Ideo prouiso**
solerter.

Item ex quersatione hereticorū
fit quis suspectus de heresi. vt. s. co-
gnoscunt. et. j. detegitur.

Conuersatio honesta potius attē-
ditur q̄ nobilitas. de preben. ex. in. c.
venerabilis.

Conuersatio idest fama. xcij. di.
presbyteri

Non est quersandum cum incā-
tatoribus dinnatorib⁹ et sortilegijs.
vel demones innocantibus. vel cuj⁹
illis qui vtuntur artibus reprobatis
per ecclesiam: nec tales debent in do-
mo recipi. vt dictum est supra in lit-
tera a. et hoc prohibetur sub
pena anathematis. vt. xxvi. q. i. ca. si
q̄s a nob. ergo si cū istis talib⁹ phibe-

tur quersatio. ergo a fortiori cū istis
hereticis ne alios corruptant.

Nō quersare cū hoib⁹ et hominū
carere suffragijs grauissima pena est
vt. L. d. apost. li. vi. j. exēcūatio.
et. j. inde. et. j. punire.

Coniuersio. Istoz hereticorū et
apostatarū cū magna cautela debet
inspici p ipsos inq̄sidores q̄n ipsi di-
cūt se velle querti ad gremiū sancte
m̄ris ecclie ne simulata quersio re-
deat fraudulēt: et ne sub agni specie
lupū gerat. vt habef in. c. vt officiū.
· P̄uiso solerter. de hereti. li. vi. ideo
in quersione istarū vulpecularū di-
scritio ipsi⁹ inq̄sitoris debitā mode-
rationē adhibebit p̄dictis. s. p̄iecturā
quā habet de quersio et de penitē. et
dolo. talis quersi. **Ergo proui-
so solerter.**

In cū illis q̄ in pncipio quertun-
tur agaf miti⁹ q̄ cū alijs q̄ vltē di-
stulerūt querti. et dicēdū q̄ miti⁹ agit
cū illis q̄ in pncipio quertun⁹ q̄ cū ta-
lijs q̄ distulerūt quersione. q̄r cū ta-
lib⁹ augēda erit pena. vt in. c. si. de he-
reticis. g. si qui autem.

In quersi p vim sint cogēdi fidē
tenere quā cepētūt. vide. s. cogendi.
et. s. conqueruntur.

Itē fice quers⁹ dicif ille q̄ recusat
pniam sibi iniūcta ab inq̄sitore adi-
plefe. vt de peni. dis. ii. c. pnia. cū si.
et. c. lras. de psump. et in. ca. inter. de
pur. cano. et vide. s. p̄fessio. de eo q̄
p̄fess⁹ est heresiz et eā postea ḡdicit.
et vide. j. fice quersus. et. j. penitētia.

conuersio

Ideo prouiso solerter

Itē ficta quersio dicif q̄n alieni
fuit sibi iniuncta aliquā pnia et eā viola-
nit. videlz frangēdo carceres et fugiē-
do vel aliter pniā nō adimplēdo.
ita q̄ si legitimā pbationē non mō
strauerit erit talis ut impenitēs here-
tie. ḡdēndus. nā psumif ficta cō-
uersio et simulata et materia veteris er-
roris ḡdita. ad hoc. de pe. dis. i. c. i. et
j. fugiens. nā exit⁹ acta pbant. xxi. q.
i. q̄ ait. et pcedētia p sequētia cōpro-
banf. osfēdunt igif excessum veterē
placuisse. ar. xxj. q. i. et his cōcor. ar/
chi. in. c. vt cōmissi. Setiam illoz. et
v. obediētes. de hereti. li. vi. et guido
fulconis in illis q̄ndeci questionib⁹
quas fecit ad inq̄sidores. ideo **prouiso**
solerter. et vide. j. fice cō-
uersus. et. j. penitētia.

Sed quersio relapsi nō est admīt-
tēda ad hoc ut penaz mortis evitetur.
vt. j. relaps⁹. tamē si humiliter sacra
meta pnie et eucharistie petierint et
apparuerint i eis signa p̄tritionis nō
sunt eis denegāda. vt in. c. sup. eo. de
hereticis. li. vi. et ibi pe. d. ancha. et p
docto. de q̄. j. relaps⁹. et. j. sacramēta

cōsentientes. si tolerat tacēdo enā
tem quē potest corrigere nō p̄t excu-
sari. vt dicit augustin⁹. innocētes nō
estis si fratres vestros quos iudican-
do corrigere potestis tacēdo penitēp
mittatis. taliter q̄ q̄n q̄s videt pecca-
ta fieri vel sit ea fieri. si videns dū po-
test corrigere tolerat videf et psumif
particeps cr̄is. q̄r eoipso videf tacite

consentiens

approbare et licētiam dare. hec bos.
in su. cōci. li. iii. ti. xxiiij. q. xlj. et in
supple. confes. iiij. f. vij. et. lxxij. dis.
error. qui sic dicit error cui nō resistit
approbat. vide d̄ hac materia. j. sau-
tores. et. j. negligētia. et. j. errās. ideo
prouiso solerter

Itē p̄senties sponte aliqd pterue
agi: aut loqui: aut fieri: dicif blasphem-
ari spūsanc⁹. vt. xxv. q. v. violato-
res. et. s. blasphemia. et. j. hereticus.

Ideo prouiso solerter

Antea debet homo oia mala pa-
ti et etiā mortē q̄ malo cōsentire. vt
dicit tex. in. c. sacrī. de sepulturis.

Ideo prouiso solerter

Sed p̄senties et agētes par pena
cōprehēdit. xvij. q. iiiij. offies ecclesie
nam ratibabitio mādato cōparatus
vt in glo. dicti. c. et ex. de resti. spo. cū
ad sedē. in. fi. ff. de vi et vi ar. li. f. sed
et si cū q̄s. Nam nō solū de acilio l̄z
etiā d̄ voluntate q̄s tenetur. i. q. iiiij. q̄r
p̄sulatus. imo q̄ potest resistere et nō
resistit exēcūtus est. vt ex. de sen. ex
cōmu. c. quanto. respon. si q̄s nomie
meo pecciat aliū ibi ratibabitio mā-
dato cōparat als non. vt. ff. de nego-
ges. l. sed pupilli. f. item queritur. exē
de sen. ex. mulieres. **Ideo prouiso**
solerter.

Consiliarij pncipis dicuntur
pars corporis ipsius pncipis et q̄ cō-
mittit in eos prodictionem quia in
ipsum pncipēz cōmittere videf. vt
L. ad. l. iuli. maiesta. quisquis. ideo
I. iiiij

Conspiratores.

prouiso solerter. contra illos q̄ d̄ virgine beata maria et d̄ apostol dñi nr̄i iesu christi blasphemāt.

Cōspiratōres. qui dicant. vi de in.l.i. f. cū p̄on. ff. d̄ of. p̄fec. vigil

Ite an in criminē heresī admittant testes p̄spiratores. vide in spe. ti. de teste. f. i. in pn. v. item q̄ est cōspirator. et in tī. de accusatione. f. iii. vi. dendū q̄ nō. Inno. q̄ non. in. c. cū. i. in. i. col. in glo. in v. fides. de re iudi. bal. in. e. quētūcas. in. i. col. et p̄mo notabili. de pace iūtan. fir. q̄ verum. s. p̄tra eū h̄ quē fecit p̄spirationē als enim sic vt ibi.

Consiliū. est inq̄sitiō de his q̄ sūt ad finem. setūs tho. in p̄ma sede. q. xiiii. ar. i. et. ii.

Nota q̄ iudices volentes habere p̄silia in causis coram eis v̄tentibus debet bene videre. p̄cessu et clare elige. dubia vt sui coadiutores vā cōsilia dare possint. do. d̄ ro. in suis ve. decisi. decisi. cccc. in pn. dieit

Un p̄hibitū aduocare possit da te p̄siliū in camera. vel alienationes facere in scriptis. vide. s. aduocatus. f. i. et. f. non dicitur aduocatus

Quē cū maturo p̄silio sūnt maiori firmitate nitunt. vt. L. de repu. I non est dubiu. ex. de offi. dele. c. pri. dentiā. f. illa. xx. dis. de quibus.

Un inquisitores possint ad p̄siliū inq̄sitiōis peritos quoceare et an ipsi periti teneant̄ eis dare cōsilium oportuū. vide. j. periti

In qb̄ inq̄sitor teneat̄ petere p̄si

Consilium.

liū ab ep̄o et eius p̄fensu. vide. j. de mitigatione pene.

Ite an. iq̄n q̄s d̄beat petere. p̄se qui p̄siliū alteri. s. inter ep̄m et inq̄sitorē. vide de elec. in. c. cū veteri

Itez an inq̄sitores possint petere p̄siliū a potestate seculari. vide. s. brachium secularē. et. j. executio.

Be pena illoꝝ qui dant p̄siliū hereticis vt euadant a manib⁹ inq̄sitorū. vide. j. pena.

Sed de indulgentijs quas conse quūtūr illi qui dederunt cōsilium in fauore inq̄sitionis. vide. j. indulgentia

Sed de illis qui dederunt consiliū hereticis vt auerterentur a fide christiana. vide. j. fautor.

Consuetudo est optima legum interpres et est ius quoddam moribus institutum qđ pro lege su scipitur cū deficit lex. nec differt scriptura an ratione consistat quando et legem ratio commendat. et vocatur consuetudo. quia in cōmuni est vsus. hec p̄sidorū. l. v. c. iiii. et habetur distinctione secunda.

Consuetudo etiam iniusta excusat a pena temporali. glo. no. p̄ma. i. fi. et petrus de ancha. in. c. cum venerabilis. de consue. et in. c. sane. in v. antiqua consuetudo. de tempo. ordi. bat. cepo. in singu. v. exxviij. et panor. in dicto. c. cuꝝ venerabilis. circa mediū et pe. de ancha. in p̄silio. cclxxi. incipit iure scripto. et alexander in consilio. ccclix. qđ incipit. pro inuestigatiōne predictor. in ultima colū.

In p̄suetudo delinquēdi execu-

Consuetudo.

set a pena et debem⁹ distinguere inter penā tpalem et spūalē. glo. in dis. de niq̄z. et in. l. aut facta. f. vlti. ff. de pe. et qđ ibi nō. nā excusat a pena tpali. Iz nō ab eterna. vt. d. c. deniq̄z. et de tem. ordi. c. iij. et ibi vide. j. in sequē. f. et vide. j. error. in. f. an qui errat.

Licet p̄suetudo nō excusat in de licto. vt in. c. fi. de consue. Inno. i. c. i. de treuga et pace. glo. xl. in. c. iij. de tempo. ordi. et ibi Inno. iiii. dis. de niq̄z. viii. dis. mala. inducit tñ facilio re causaz dispensandi tex. iuncta gl. de p̄sue. cū venerabilis. et ibi doct. sa cit de dñor. gaudem⁹. d̄ p̄sanguini. et affinita. q̄ super his.

Cōsuetudinē laudam⁹ q̄ p̄ fidei catholica nihil usurpare dīnoscit. vt xj. dis. p̄suetudinē. ideo **PROUISO** **solerter.** circa aliquos rit⁹ gētilium vel in deoꝝ. de qb⁹s. ppter cōsuetudinem suspecti excusabant.

Item nota q̄ ad hoc q̄ cōsuetudo excusat debet esse generalis et nō particularis. vt. xj. dis. catholica. in pn. glo. et. c. d. p̄tra moē et etiā hoc verum nisi sit talis consuetudo one rosa. vt. xj. dis. omnia. lxviii. dis. cor episcopi. vel nisi pareat occasionem malignandi. tunc enī rejeitur. ar. xj. dis. nos consuetudinē. et in. d. c. omnia. xj. dis. dicit̄ q̄ consuetudines q̄ neq̄z auctoritatib⁹. nec morib⁹ vniuersitatis comprobant̄ resecande et repellende sunt q̄uis non sit talis consuetudo p̄tra fidē. et est gl. xi. dis. cōsuetudinē ergo si est p̄tra fidem talis p̄suetudo nō excusat a peccator. nec

a pena temporali cum censeant̄ hereti ci. talē p̄suetudinē tenentes et obfūtes. et sicut heretici sunt puniēdi. Hā qui transiunt vel redeūt ad rit⁹ et cōsuetudines in deoꝝ non excusat eos consuetudo multoꝝ. sed tanq̄ h̄ hereticos est procedendū. vt in. c. cōtra christianos. de hereti. l. vi. Et sic obseruat̄ in istis regnis vbi tāta multitudiō inuenit̄ errare. quia oia māda mundis. coinquatis vō oia sunt coinquinata. vt habet̄ in ep̄la pauli ad thi. c. i. vide. j. neophitus.

Sed ex consuetudine inquisito res consuerunt diffamatos et su spectos de heresi. eos coram se reno care et moneōe. de hoc vide. j. de or dīne procedendi.

Sed ex binario actu videtur tri men trahi ad cōsuetudinem de quo supra bis.

Sed an ex consuetudine vñ ex iure expresso detur pena ignis ipsiſ hereticis. vide. s. comburi. et. j. pena. et. j. ignis.

Sed de p̄suetudine officiū inq̄sitionis idē accusator potest esse testis. de quo. s. accusator. et. j. testis

Sed magis est introductū cōsuetudine q̄ a iure tēpus gratie datum per inquisitores. de quovide. j. rediēs et ratio est in p̄optu. nā isti serenissimi reges faciunt gratiam eis ex mia quia aliter nihil poterat eis relinqui vt dicta. l. quisquis. L. ad. l. iuli. māiesta. et inquisitores sequūt̄ magis ele mentiam q̄ rigorem iūris p̄forman do se cū ecclesia que est pia mater.

Consuetudo

cōtradictores

contrahens

Ex p̄suetudine suatur q̄ qui fuit lapsus in uno articulo fidei abiu ret generaliter oēm heresi. I. in isto sint alie opinōes docto. in cōtrariū. vt. s. abiuratio. et. errans.

Qualiter d̄ p̄suetudine obseruat istud aduerbiū p̄tinuo. vide. j. conti nuo. et. j. mia. et. j. redies. et. j. venia.

Quilibet tenet vivere s̄m p̄suetu dinē illoꝝ inter quos v̄satur. vt. viii. dis. que p̄tra. et. xli. dis. quisq̄s. et. via tores tenet sequi p̄suetudinē loci ad quē veniūt. vt p̄allegatis iuribꝝ. et. xii. dis. illa. in tex. et. in glo. vlti. ar. p̄tra. ff. d̄ iudic. her̄s abs̄s. ex qbꝝ p̄cludit dū fuenis romer. romāo vīnito moie

Nota q̄ consuetudo mores et v̄s differunt. quia v̄sus et mores sonant factū ex quo descendunt. cōsuetudo idest ius s̄m bar. in. l. de quibus. in. ii. col. in v̄. oppositum dicitur hic ser uari. ff. de legi.

Consuetudo abusina ratione ea tens non valet. ab. in. c. i. de cōsuetu.

An inq̄sidores ex p̄suetudine pos s̄nt delegare causas proprio motu et p̄stituere sibi vicarios generales quo ad examinationē testiū et alia ḥpatoria iudicij et an h̄ fiat magis ex eō s̄uetudine q̄ ex iure. vide. j. delegat. et. s. commissio.

Nota quid iniungatur ex consue tudine ipsis hereticis redeuntibꝝ ab heresi. de quo nō. glo. in. c. vt officiū de hereticis. li. vi. in. g. si v̄o. super v̄. consuevit. vbi declaratur. consuevit autem iniungi talibus ultra alias pe nitentias q̄ eruces deferant ante et

retro. et q̄ st̄t in valvis ecclesiarum in certis diebus dominicis et festiū et q̄ cruciētur pane angustie et aqua doloris. de hoc etiam. i. q. vii. quoti ens. et. c. saluberrimum. et de consa dis. i. ego berengarius. ideo in penitentijs iniungēdis. **prouiso solerter.**

Trāsgressor p̄suetudinis: vt trās gressor legis puniēd̄. et. x. dis. i. bis

Sed consuetudo petm auget nō minuit. xxiiij. q. i. scisma. xxxij. q. vii flagicia. et ibi glo. in v̄. omnes. dices q̄ p̄suetudo non excusat a pena ca non satis. et ibi glo. de simo.

Sed p̄suetudo nutritiva peti nō debet fvari. nō. in. c. ex parte. d̄ p̄sue.

Consuetudo ne puniantur deli eta non valet. Inno. in. c. ad nostrā et. i. si. in v̄. item. in hoc est differentia de appell. bal. in dicta. l. de quibus. v̄. ex predictis apparet. ff. de legi.

cōtradictores ne exēcē offi ciū inq̄sitiōis p̄nt exēcīcarī p̄ inq̄sito res appell. postposita. vt habef i dī dā l̄ris aplūcīs diuersorꝝ sumorꝝ pō tificū. et vide. j. impedientes.

Confidicēs p̄fessioni facte p̄ eū i inq̄sitiōe q̄liter puniat. vide. s. p̄fes si. et vide in instructione. inq̄sitiōis

cōtrahēs binas nuptias viue te p̄ma v̄ore si auct̄e p̄fa duxit alia in v̄xore et p̄iungē an ḥ tales possit in q̄sitor p̄cedere et tāq̄ ḥ male sentiē de sacramēto. et lap⁹ ab. i. c. accusat̄ in. g. sane. d̄ herē. li. vi. dicit q̄ fuit eō filiū et sic. et p̄ h̄ facit q̄ herē dici

Continentia

ter. et in auct̄. de tnp. coll. iiiij. g. si ante tutelam. vide glo. in. c. ex parte. de appellatio.

Ite ponitur similis questio. quidam frater p̄fessus exiuit ordinem et accepit vxorem. queritur an inq̄sitor heretice prauitatis possit de hoc cognoscere et contra tale procedere. bu tri. cal. in. l. iiiij. L. d̄ sum. trini. et fide catholi. distinguebat et dicebat d̄ ista questione illud qđ dictum est in. g. s. primo faciendo illam distinctionē. aut contraxit clamrāut palam. et sic ista deciditur p̄ supradictam.

Cōtinētia et thori coniugalis fidelitas nimis laudabilis est inf cōiugatos et fornicatio nimis detesta bil. et odiosa. vt pat̄z p̄ multa dicta et autoritates sanctorum. et vt magis seruitur inter omnes continentie fidelitas fuit facta quedam consti tutio a fratre Guillermo dei permis sione episcopo sabinē apostolice se dis legato facta et edita in concilio apud valle moleti palentine dycessis. et. Anno a nativitate dñi. Millesimo. cccc. xxij. iiiij. nonas angusti. quare p̄fatum concilium fuit factuz

Sequitur dicta constitutio ad littoram que sic dicit. Lex continentie et thori coniugalis fidelitas quando q̄z per concubinā abusum. quā doq̄z per secūdas nuptias quas pleniq̄z de facto cum de iure non pos sunt. contrahunt contra legis divine precepta indebitē violatur. Ideo q̄z statuimus vt quicunq̄z coniuga tus concubinā publice detinere pre

Nota q̄ mulier transeundo ad secundas nuptias non redditā ratiōe tutele omnia bona sua et mariti secūdi. tacite sunt filiis obligata. L. in q̄bus causis taci. pigno. cōtra. l. si ma

cōtinuo contritio

sumpserit. vel coniugatus aut nō cō*jugatus consanguineam. aut sancti monialem. vel alteri coniugatam.* seu coniugatus. aut non coniugat⁹. concubinam infidelem presumpse⁹. rit detinere. tam ipse q̄ ipsa. eopso sententiam excommunicationis incurrant. Prelati vō sententiam huius in ecclesijs faciant sepius publi cari. vide. s. castitas. ⁊ s. adulterij ⁊ s. fornicatio.

Cōtinuo q̄lit istud adūbiū intel ligat q̄n aliq̄s venit ad unitatem ecclie. vide. j. misericordia. ⁊ j. rediēs. ⁊ j. venia. Et circa istud verbūz cōtinuo est notandum q̄ de consuetudine ab aliquibus obseruatur de prima sessione iudicij a prima die qua examinatur eius causa. ita etiam q̄ hoc faciat spōte ⁊ nō ppf metū p̄bationū nec cruciatū fm gl. ray. i suo p̄si. li. j. ti. xv. q. iiiij. ubi hec notā fm ray. ideo **PROUISO solerter**. vide in. g. se. ⁊ de isto v̄bo cōtinuo. vi de ab. in. c. ceterū. de rescript.

Incontinenti qualiter intelligat hoc verbum incontinenti. vide. j. misericordia. ⁊ j. rediēs. Sed verbum cōtinuo significat statim vel inco tinēti. fm docto. in. c. ceterum. de rescript. et vide in. l. iij. ff. pro socio. ali quādo exponit pro integro. tex. est i l. paulus. g. gai⁹. ff. de libe. cau. aliq̄n etiā intelligit cū tēporis intuallo. gl. est ⁊ ibi bar. in. l. stipulat⁹ sum dāvia ff. de v. ob. vide etiā tex. in. l. arist. ff de dona. ubi exponit cōtinuo. i. inco

contumacia.

tinēti. aliq̄n exponit. i. t̄pe 2grmo. c. fi. de v. sig. li. vi.

CONTRITIO. Un sit necessaria in p̄fessione ad hoc vt heretice recipiat ad misericordia. vide. s. p̄fessio. ⁊ j. mia ⁊ j. redeūtes. ⁊ Prouiso solerter.

CONTUMACIA. an dicat heretis ⁊ dicendū q̄ sic. vt est gl. xl. dis. si pa pa. tex. xxij. dis. g. p̄tio. de hereti. cū contumacia. li. vi. Nā oīs hereticus et infidel dī contumac. vt. lxxx. dis. si q̄ presbyteri. xxix. dis. nulli fas. est enī talis contumax in non faciendo q̄b iubet ecclie. ⁊ sic potestati dei ⁊ ecclie que a deo est resistit. sed nō sic intelligendum de illo qui esset cōtinuax in non cōparendo corā indice. q̄a pena talis contumacis statuta est a iure sc̄pto v̄l. p̄suetudine in suis casib⁹. q̄ absurđū esset si q̄s pro q̄libet contumacia dū esset vocat⁹ nō veniret q̄ esset heretice. nam sic destruerent oēs tituli. de requi. reis. unde oport̄ intelli⁹ in contumace heretico q̄n nō venit. nec cōparuit coram indice vili pendendo eu in obprobriū fidei credens non esse potestate a deo. vt dī apostolus ad romanos. xij. c. ⁊ xxij. q. i. quid culpas spernēdo claves ecclie ⁊ romanā eccliaz ⁊ ei⁹ mīstros ⁊ platos. q̄a oēs ab ea sunt. xxij. dis. omnes. fm andre. de p̄ser.

Itē contumac. dī l̄fīdī. vt. xxxviii. d. illīs

Nota q̄ ex contumacia statū cōsurgit vehemēsus p̄spicio. Iñ crīmē nō sit plene probatū. sed oportet q̄ ad hoc q̄ ex contumacia surgat vehemēsus p̄spicio

Contumacia

q̄ in citatione exprimitur ista clausula. sc̄z q̄ veniat ūposurus de fide; vel se excusandum super inquisitio ne heres formata contra eūz et tūc cum non cōparuerit et cōstiterit de eius contumacia poterit excommunicari. si v̄ est plena p̄batio contra eū etiā nō facta alia monitiōe nec alia contumacia spectata. in qua excommunicatiōe si steterit p̄ annū aio indurato tunc illa suspicio vehemē transit in violentam p̄sumptionē et tanq̄ hereticus poterit cōdemnari. casus est ex p̄ssus. in. e. cū contumacia. de here. li. vi. et in. c. excommunicatiō. el. i. ex. eo. ti. g. i. et de p̄sumpti. c. l̄ras. et. c. venies et. L. de here. auct. g. zāros. et auct. credētes. que sunt approbatē p. c. vt inquisitionis. in. p̄n. de here. in. vi. et nō q̄ si absens contumac dedit fideiussores q̄ poterit eis indici pena pecuniaria. vt. ff. de cui. reo. l. si quis reū. vi de. j. p̄sumptio. et. j. suscipitio. et vi d. j. excommunicatiō. **IDEO PROUISO solerter.** vi. d. s. absēs. g. z. nūqd

Nā q̄ si q̄s accusat⁹ vel quētus ei uiliter vel crīaliter et contumac excommunicatus p̄ annū steterit eo lapso p̄ conuictō habet. vt. xj. q. iij. rurs⁹. et. c. q̄s quis. tamē venies te p̄pore elapso si se vult defendere auditur de crīmē. s̄z bona nō recuperat. vt. ff. de req. reis ann⁹. ergo in heresi sola p̄sumptiōe. quis vehemēti nō tñ. p̄babilis de tanto crīe non condemnat⁹ quis ex quo negat et paratus est ecclie obedire sed ex suspicioe et obstinatiōe et lapsu anni p̄ quē excommunicat⁹ stetit p̄spinen

do eccliam ⁊ etiā petri claves vt dicit illa. ti. de penis. c. vi. ⁊ de exces. p. lato. c. vlti. als si sola suspicio habet quis vehemēti ⁊ parat⁹ sit heres ab iurare recepta tamē securitate cuī iuramento q̄ timore pene temporalis debeat coherere admittitur ⁊ imponit ei discreta penitētia et qua appareat v̄trū in tenebris ambulet an in luce. Et si bene agendo penitētiam tatholicum ⁊ bene conuersum se ostenderit non debet indebitē molestari. als si fictam penitētiam agat. tanq̄ hereticus condemnatur.

IDEO PROUISO solerter de hoc vide de p̄sumpti. litteras. et hostien. in summa. ti. de p̄sumpti. g. vlti. v. ⁊ test notandum. ⁊ in. ti. de hereticis. g. qualiter deprehendatur. v. sed nunquid. ⁊ v. sequenti.

Sed qui contumaciter se absentat p̄ouisiū est de remedio vt debeat excommunicari. ⁊ si per annum in excommunicatiōe persistit q̄ talis velut heretic⁹ puniatur. vt in. d. c. cū contumacia. de hereticis. li. vi. sed ponamus q̄ in rei veritate iste qui videtur contumac non est hereticus nunquid huīsimodi pena in eum inflcta a iure teneat. ⁊ ditendū q̄ sic. q̄ contumac fuit ⁊ in rei veritate cōparere tenebat corā indice cum sententia excommunicatiōe iusta vel iniusta timenda est. vt. j. excommunicatiō. ⁊ s. absēs. et dicto. g. sed nunquid.

Contumac enī venire tenet corā iudice. vt in. l. si quis ex aliēa. ff. d. iud. ⁊ ff. d. iurisdic. om. iudi. l. iij. ubi hoc

Conuictus

tenet bal. sed bar. in. d. l. absentē. ff. de pe. dicit q̄ tal habef p̄ professo pp̄ cō tumaciā. sed si postea p̄staret īdici de innocentia p̄tumacie non posset ad punitiōē criminis procedere. de quo vide. s. p̄fessio. in. g. an. q̄ quādo. q̄. sequēti. q̄ vide. s. absens.

Nota qđ dicit anto. de bu. in ele. i. de dolo q̄ p̄tu. q̄ aliud est constare manifeste d̄ p̄tumacia. et aliud p̄sta re de p̄tumacia manifesta. vnde ista semel stant. scilq̄ q̄ cōstet manifeste de criminē vel de contumacia alieni ius. licet dictū crimen vel contumacia non fuerint manifesta seu mani festa commissa. vt ibi per eū. et iam in simili dicit bar. ff. solu. matri. l. tī. cia. quem cōmuniter sequuntur cano niste q̄ quando dubitatur super matrimoniō vel usura q̄ similib⁹. facit differentiam an dubitetur in iure v̄l. in facto. et plenius per domini. c. fī. in fī. de foro compe. li. vi.

Conuinci et conuictus

quibus modis quis p̄icatur de heresi. vide. j. probationes.

An lenia signa sufficiant ad conuincendum quē de heresi. et dicendū q̄ sic. vt in. c. litteras. de p̄sump. sed hoc debet intelligi s̄m nota. in. l. i. L̄ her. q̄ sic trāsit io. dimo. i. cle. i. e. ti.

An et quando conuictus recipiat ad misericordiam. vide. j. misericordia. et. j. redeuntes. Et dicendum q̄ non conuictus sed sola suspitione notabilis non aliter eum ecclesia recipit nisi propriam innocentiam congrua purgatione monstrauerit. vt in

Copia

c. ad abolendam. g. qui vo. c. excomunicamus. g. i. et in autē. gazatos. L. de hereticis. ergo multo min⁹ conuictus per testes recipiendus erit vel absoluendus propter suam solā negationem. quia als suam innocentiam non demonstrat sicut nec demōstrare potest ex quo quietus est p̄ testes idoneos p̄ quos nihil dicit: nec als se defēdit. Ideo prouiso

Sed hereticus per hereticum cōvinci potest. vt in quadam cōsti. fre. imperatoris. que incipit Bazaros.

An conuicto de heresi possit sibi imponi penitentia pecuniaria cum omnia bona sua veniant confiscanda. vide. j. penitentia.

COPIA. An in generali inq̄sitione def copia articulorū. et dicendū q̄ nō. vt tenet archi. in. c. de oīpotēs. i. j. q. i. glo. de accusa. sicut oīlm.

Sed an inquisito debeat dari copia articulorū ante q̄ respōdeat ad inquisitionem. tex. facit qđ nō. i. j. q. ix. decreuimus. hostiē. de simo. licet heli. vide. j. inquisitio. sed dicendū q̄ si accusatus in inq̄sitione petat copiam accusationis q̄ debet sibi dari et nō denegari sicut solet dari i alijs criminib⁹ in qb⁹ iminet min⁹ periculū q̄ in inq̄sitione. vt ex. de acen. q̄lit et quādo. g. debet. cum suis concor.

Sed an copia interrogatoriorū sit danda parti. et dicendum q̄ non. s̄m docto. de testi. per tuas. nō. in. c. presentium. de testi. li. vj. glo. in. v. in

Cōuocare

terrogatorium. secus in copia articulorum super quibus sunt testes examinā di. inno. i. c. p̄ tuas. de testi.

An nomina testium sint dāda in ipsa copia q̄ datur ip̄si delato. vide. j. nomina. et. j. testis.

Copia defensionis est danda dela to ante q̄ subiectiatur torture. vt te net bar. in. l. fī. ff. de questionibus.

Itē ex testib⁹ in generali inq̄sitione receptis. nō potest q̄s condemnari nisi p̄us sibi def copia defensionis et iterū p̄bationes sufficientes fiant vt voluit Inno. de elec. bone. el. i. et spe. in ti. de noto. crimi. in. p̄n. d̄ quo vide. j. testis.

Itē sciendū q̄ copia abiuratiōis debet mitti per inq̄sidores ad oēs il las ecclesias q̄ fuerūt scādalizate extali ante q̄ heresim abiuraret: vt que male fuerūt edificate de puerō gau deant et edificant de puerō. vt est testis in. c. quenātib⁹. i. q. vii. et ibi gl. vide. s. abiuratio.